



CONSTRUTORA C.G.

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0124

Projeto - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

PAGINA: 1 / 5

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
1 SUBSOLO DO EDIFÍCIO SEDE- ARQUIVO DI RH							
1.1 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
1.1.1 DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	M3	1,40	26,13	36,58	20,49	27,50	36,58
1.1.2 DEMOLICAO DE PAINELIS INCLUSIVE, ENTARUGAMENTO	M2	48,92	4,08	199,59	3,20	27,50	199,59
IMPORTA ESTE SubItem EM DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS							236,17
1.2 PAREDES E PAINELIS							
1.2.1 DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO E=7CM - COLOCADA,	M2	75,88	91,67	6.955,92	71,90	27,50	6.955,92
1.2.2 DIVISÓRIA DIVILUX PERFIL EM ALUMÍNIO/MIOLO CEL (PAINEL-VIDRO -PAINEL-FORNECIMENTO INST. INCLUSIVE 4MM)	M2	20,00	102,94	2.058,80	80,74	27,50	2.058,80
1.2.3 ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A SINGELO	M2	2,24	42,62	95,47	33,43	27,50	95,47
IMPORTA ESTE SubItem EM NOVE MIL CENTO E DEZ REAIS E DEZENOVE CENTAVOS							9.110,19
1.3 REVESTIMENTOS							
1.3.1 CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	M2	4,48	5,29	23,70	4,15	27,50	23,70
1.3.2 REBOCO COM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:6:KIMICAL	M2	4,48	21,36	95,70	16,75	27,50	95,70
IMPORTA ESTE SubItem EM CENTO E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS							119,40
1.4 PINTURAS							
1.4.1 PVA INTERNA C/ MASSA E SELADOR	M2	4,48	18,52	82,97	14,53	27,50	82,97
IMPORTA ESTE SubItem EM OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS							82,97
1.5 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:							
1.5.1 PONTO DE LUZ / FORCA(COM TUBULAÇÃO, CAIXA, DISJUNTO FIAÇÃO) ACIMA DE 220W	UN	27,00	103,07	2.782,89	80,84	27,50	2.782,89
1.5.2 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA (S/FIACAO) FORNECIMENT INSTALAÇÃO	UN	3,00	6,06	18,18	4,75	27,50	18,18
1.5.3 LUMINÁRIA C/ DUAS LÂMPADA FLUORESCENTE DE 36W E REAT - COM ALETAS E REFLETORES, FORNEC. E INSTALAÇÃO.	UN	5,00	163,47	817,35	128,22	27,50	817,35
1.5.4 TOMADA UNIVERSAL 10A - 250 V (S/FIAÇÃO) FORNEIMENT INSTALAÇÃO	UN	9,00	9,46	85,14	7,42	27,50	85,14
1.5.5 TOMADA 2P+T 16A/250V - COMPUTADOR, FORNECIMENT INSTALAÇÃO	UN	10,00	15,60	156,00	12,24	27,50	156,00
1.5.6 PONTO DE LOGICA - UTP CAT5E (INC. ELETRODUTO, C/ CAB CONECTOR E CERTICADO)	UN	11,00	236,55	2.602,05	185,53	27,50	2.602,05
IMPORTA ESTE SubItem EM SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS							6.461,61
1.6 INSTALAÇÕES TELEFONICAS							
1.6.1 PONTO PARA TELEFONE(COM ELETRODUTO, CAIXA,FIAÇÃO E	UN	11,00	54,25	596,75	42,55	27,50	596,75
IMPORTA ESTE SubItem EM QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS							596,75
1.7 INSTALAÇÕES PARA AR CONDICIONADO							
1.7.1 PONTO PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 30.000 (TUBULAÇÃO, DISJUNTOR, FIAÇÃO E DRENO) E AS-BUILT	UN	4,00	745,26	2.981,04	584,52	27,50	2.981,04
1.7.2 APARELHO AIR-SPLIT 12.000BTU'S (INSTALADO ATÉ 13M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	2.419,10	2.419,10	1.897,34	27,50	2.419,10
APARELHO AIR-SPLIT 18.000 BTU'S (INSTALADO ATÉ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	1,00	2.848,91	2.848,91	2.234,44	27,50	2.848,91
APARELHO AIR-SPLIT 24.000 BTU'S (INSTALADO ATÉ 13M) FORNEC TO E INSTALAÇÃO)	UN	2,00	2.988,00	5.976,00	2.343,53	27,50	5.976,00
IMPORTA ESTE SubItem EM QUATORZE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS							14.225,05
IMPORTA ESTE Item EM TRINTA MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS							30.832,14

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltda@oi.com.br

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Insc. Estadual: 15.248.057-9

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro
Crea:Pa: 10652



CONSTRUTORA C.G.

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0124

Projeto - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

PAGINA: 2 / 5

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
2 SUBSOLO DO EDIFÍCIO SEDE - GARAGEM E SALA DE COMANDO							
2.1 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
2.1.1 DEMOLICAO DE PISO DANIFICADO EM GRANITO PARA	M2	2,36	5,48	12,93	4,30	27,50	12,93
2.1.2 REMOCAO DE DE TUBO DE ESGOTO EXISTENTE.	M	9,20	25,71	236,53	20,16	27,50	236,53
2.1.3 RETIRADA MANUAL DE ENTULHO INCLUSIVE BOTAFORA	UN	1,00	482,41	482,41	378,36	27,50	482,41
2.1.4 RETIRADA DE REBOCO E RASPAGEM DA SUPERF ALVENARIA/CONCRETO/DAS PAREDES DO HALL DA ES APRESENTA INFILTRAÇÃO.	M2	6,00	5,41	32,46	4,24	27,50	32,46
IMPORTA ESTE SubItem EM SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS							764,33
2.2 MOVIMENTO DE TERRA							
2.2.1 ESCAVACAO MANUAL ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE P/ REDE ESGOTO	M3	0,42	24,15	10,14	18,94	27,50	10,14
IMPORTA ESTE SubItem EM DEZ REAIS E QUATORZE CENTAVOS							10,14
2.3 REVESTIMENTO							
2.3.1 REBOCO COM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:6:KIMICAL	M2	6,03	23,95	144,42	18,79	27,50	144,42
2.3.2 REBOCO IMPERMEABILIZANTE (C/SIKA 1) PARA AS PAREDES HALL DA ESCADA.	M2	6,00	26,36	158,16	20,68	27,50	158,16
IMPORTA ESTE SubItem EM TREZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS							302,58
2.4 PISOS							
2.4.1 PLACA DE GRANITO CINZA ANDORINHA 40X40CM P/ RAMPA ACESSO À GARAGEM, E=2CM, ASSENTAMENTO C/ FABRICADA AC III, INCLUSIVE REJUNTAMENTO NA COR CI INSTALAÇÃO.	M2	3,68	313,42	1.153,39	245,82	27,50	1.153,39
2.4.2 PLACA DE GRANITO CINZA ANDORINHA 40X40CM P/PISO SUBSOLO, E=2CM, ASSENTAMENTO C/ ARGAMASSA PRÉ III, INCLUSIVE REJUNTAMENTO NA COR CINZA FORN.	M2	11,04	313,42	3.460,16	245,82	27,50	3.460,16
2.4.3 REVITALIZAÇÃO DE PISO NO HALL DA ES INCLUSIVE SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE GRANITO CINZA LEVIGADO 40X40CM E= 2CM ASSENTAMNTOM COM FABRICADA AC III, INCLUSIVE REJUNTAMENTO.	M2	20,00	123,98	2.479,60	97,24	27,50	2.479,60
2.4.4 REVIT. DE RODAPÉ NP HALL DA ESCADA IMC. SUBST. DE P DE GRANITO CINZA ANDORINHA LEV., E=2CM E H=10CM, ARG. PRÉ FABRICADA AC-III, INC. REJUNT. NA CO FORN.INST. DAS PEÇAS C/SUBST.	M	20,30	19,27	391,18	15,12	27,50	391,18
2.4.5 REVIT. DE DEGRAUS E PATAMAR DA ESCADA 32X1 INCLUS.SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE GRANITO CINZA LEVIGADO E= 2CM ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA PRÉ III, INCLUSIVE REJ. PÇ A SER SUBSTIT	M2	17,20	121,77	2.094,44	95,51	27,50	2.094,44
IMPORTA ESTE SubItem EM NOVE MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS							9.578,77
2.5 PINTURAS							
2.5.1 ACRÍLICA INTERNA E EXTERNA C/ MASSA E SELADOR	M2	6,03	23,89	144,05	18,74	27,50	144,05
2.5.2 ACRÍLICA SEMI BRILHO COR PÉROLA (PADRÃO EXISTENTE) APLIC. DE MASSA E SELADOR NA ÁREA DE 6M2 DO HALL ONDE O REBOCO SERÁ REFEITO DEVIDO INFILTRAÇÃO.	M2	95,27	17,85	1.700,57	14,00	27,50	1.700,57
2.5.3 PINTURA AUTOMOTIVA SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	29,85	16,11	480,89	12,63	27,50	480,89
2.5.4 SINALIZACAO HORIZONTAL PARA VAGAS E DE GARAGEM COM T EPÓXI INCLUSIVE SELADOR	M2	75,00	51,24	3.843,00	40,19	27,50	3.843,00
IMPORTA ESTE SubItem EM SEIS MIL CENTO E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS							6.168,51
2.6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltda@oi.com.br

Insc. Estadual: 15.248.057-9

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro
Crea-Pa: 10652



CONSTRUTORA C.G

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0124

Projeto - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

PAGINA: 3 / 5

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
2.6.1 CENTRO DE DISTRIB.P/40 DISJ.(C/BARRAMENTO P/150A) \$ ALIMENTAÇÃO	UN	1,00	622,30	622,30	488,08	27,50	622,30
IMPORTA ESTE SubItem EM SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS							622,30
2.7 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS							
2.7.1 PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEÇÕES, CAIXA E RAL	UN	6,00	182,15	1.092,90	142,86	27,50	1.092,90
2.7.2 CAIXA DE ALVENARIA 30X30X30CM COM TAMPA DE CONCRETO PRÉ FABRICADA	UN	4,00	92,06	368,24	72,20	27,50	368,24
2.7.3 TUBO 1" DE PVC P/ REDE DE ESGOTO, FORNECIMENT INSTALAÇÃO.	M	19,78	61,45	1.215,48	48,20	27,50	1.215,48
2.7.4 BOMBA SUBMERSIVEL 3 CV(INCLUSIVE TUBULAÇÃO DE SUCCÃ RECALQUE, CABEAMENTO, CONEXÕES E ACESSÓRIOS CHA COMANDOS E ACESSÓRIOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FORN. E INSTALAÇÃO	UN	2,00	4.913,07	9.826,14	3.853,39	27,50	9.826,14
2.7.5 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENAGEM DE O (BOMBA SAPO) TUBUL. RECALQUE DIAMETRO 4", VOLTA (INCLUSIVE CHAVE MAGNETICA INT. CONSTITUIDA POR TERMOSTATO P/ PROTEÇÃO C/ SO	UN	2,00	3.462,42	6.924,84	2.715,62	27,50	6.924,84
IMPORTA ESTE SubItem EM DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS							19.427,60
2.8 INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO							
2.8.1 EMBUTIR NA PAREDE AS INSTALAÇÕES DOS SPLITS DA SALA MONITORAMENTO(INC. RASGO DE ALVENARIA, RECOMPOSIÇÃO E PINTURA C/ MASSA E SELADOR)	UN	1,00	309,19	309,19	242,50	27,50	309,19
2.8.2 EMBUTIR NA PAREDE AS INSTALAÇÕES DOS SPLITS DA SA DEP.(INC. RASGO DE ALVENARIA, RECOMPOSIÇÃO DE PINTURA C/ MASSA E SELADOR)	UN	1,00	309,19	309,19	242,50	27,50	309,19
2.8.3 RELOCAÇÃO DE SPLIT DA GARAGEM P/RAMPA DE ACESSO EMBUTIMENTO NA PAREDE DOS DRENOS (INC. RASGO DE REBOCO C/ RECOMPOSIÇÃO DO REBOCO E PINTURA)	UN	1,00	1.703,86	1.703,86	1.336,36	27,50	1.703,86
IMPORTA ESTE SubItem EM DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS							2.322,24
2.9 OUTROS							
9.1 RECUPERAÇÃO DE JARDINEIRA DANIFICADA POR COLISÃO AUTOMOVEL AO LADO DO PORTÃO DA GAR. DO EDIF. SEDE REBOCO, E PINTURA C/ MASSA E SELADOR.	UN	1,00	650,39	650,39	510,12	27,50	650,39
2.9.2 REVITALIZAÇÃO DE ADUELA DA PORTA CORTA-FOGO DO HALL ESCADA DO SUBSOLO INC. PINTURA TOTAL DA PORTA ESMALTE SOBRE FERRO NA COR EXISTENTE.	UN	1,00	240,56	240,56	188,68	27,50	240,56
IMPORTA ESTE SubItem EM OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS							890,95
IMPORTA ESTE Item EM QUARENTA MIL OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS							40.087,42
3 PILÍCULA P/ ESQUADRIAS DE VIDRO							
3.1 DIVERSOS							
3.1.1 PELÍCULA TIPO HPBRONZE 75% OU HP05FUMÊ 75% OU SIMILA	M2	28,40	39,40	1.118,96	30,90	27,50	1.118,96
IMPORTA ESTE SubItem EM UM MIL CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS							1.118,96
IMPORTA ESTE Item EM UM MIL CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS							1.118,96
4 MANUTENÇÃO DE WC'S DO EDIFÍCIO SEDE							
4.1 FORRO							
4.1.1 SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE FORRO FIBRA-ROC POR PLACAS PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, COM PINTURA							

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltida@oi.com.br

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Insc. Estadual: 15.248.057-9

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro
Crea-Pa 10652



CONSTRUTORA C.G.

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0124

Projeto - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

PAGINA: 4 / 5

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
PERFIS METÁLICOS EXISTENTE DE SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS	M2	127,05	72,86	9.256,86	57,15	27,50	9.256,86
IMPORTA ESTE SubItem EM NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS							9.256,86
4.2 REVESTIMENTO							
4.2.1 REVITALIZAÇÃO DE REJUNTE DO REVESTIMENTO CERAMICO WC'S C/ REMOÇÃO DE REJUNTE ANTIGO E APLICAÇÃO DE NOV	M2	411,33	3,36	1.382,07	2,63	27,50	1.382,07
IMPORTA ESTE SubItem EM UM MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS							1.382,07
4.3 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS							
4.3.1 ASSENTOS SANITÁRIOS EM POLIESTER, NA COR BRANCA COMP SANIT. MONTECARLO DA DECA, FORNEC. E INSTALAÇÃO	UN	19,00	157,27	2.988,13	123,35	27,50	2.988,13
4.3.2 TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PRESSÃO P/ LAVATÓRIO, M CROMADO, COM RESTRITORES DE VASÃO E GARANTIA DE DECA OU SIMILAR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	192,56	4.621,44	151,03	27,50	4.621,44
4.3.3 LAVATORIO C/ COLUNA SUSPensa, NA COR BRANCA, MO MONTECARLO DA DECA OU SIMILAR, FORNECIMENTO E INSTAL	UN	5,00	370,09	1.850,45	290,27	27,50	1.850,45
4.3.4 MICTÓRIO, NA COR BRANCA, DECA, CELITE OU SIMI FORNECIMETO E INSTALAÇÃO.	UN	7,00	346,09	2.422,63	271,45	27,50	2.422,63
4.3.5 VASO SANITÁRIO PARA USO, C/ VALVULA HIDRA, NA BRANCA, MODELO MONTECARLO DA DECA OU SIMILAR, INSTALAÇÃO	UN	5,00	292,11	1.460,55	229,11	27,50	1.460,55
IMPORTA ESTE SubItem EM TREZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS							13.343,20
IMPORTA ESTE Item EM VINTE E TRES MIL NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS							23.982,13
5 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS ELEVATÓRIAS DO ANEXO I							
5.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGA 3CV/ TRFÁSICA, INCLUSIVE CHAVE MAGNÉTICA, TERMOSTATO P/ CONTRA SUBCARGA ELÉTRICA COMANDOS, CABOS TUBULAÇÕES, CONEXÇÕES E ACESSÓRIO	UN	2,00	2.909,67	5.819,34	2.282,09	27,50	5.819,34
IMPORTA ESTE Item EM CINCO MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS							5.819,34
6 SERVIÇOS DE TELEFONIA/EDIFÍCIO SEDE E ANEXO							
6.1 FORRO							
6.1.1 DESMONTAGEM E REMONTAGEM DE FORRO METÁLICO.	M2	10,00	33,65	336,50	26,39	27,50	336,50
6.1.2 RETIRADA DE DE FORRO DE GESSO ACARTONADO (BARROTEAMENTO)	M2	10,00	3,01	30,10	2,36	27,50	30,10
6.1.3 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTON C/ POSTERIOR RECOMPOSIÇÃO	M2	10,00	21,91	219,10	17,19	27,50	219,10
IMPORTA ESTE SubItem EM QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS							585,70
6.2 PINTURAS							
6.2.1 PINTURA PVA DE FORRO DE GESSO ACARTONADO C/ LIXAMENT APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR.	M2	10,00	9,69	96,90	7,60	27,50	96,90
IMPORTA ESTE SubItem EM NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS							96,90
6.3 INSTAÇÕES TELEFONICAS (ANEXO I)							
6.3.1 SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DG, C/ TRANSFERENCIA DE PARE REDE ATIVOS P/ OUTRO DG.	UN	1,00	330,64	330,64	259,32	27,50	330,64
6.3.2 DESABILITAÇÃO E RETIRADA DOS BLOCOS BL I 10 LOCALIZ NO DOC DO HALL, C/ TRANAFERENCIA DE TODOS OS RAMAIS P/ 60 BLOCOS TIPO BARGOA (M10P) NOVOS A SEREM INST. NO MESMO DOC	UN	1,00	1.055,83	1.055,83	828,10	27,50	1.055,83
6.3.3 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BLOCOS TIPO BARGOA							

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltda@oi.com.br

Insc. Estadual: 15.248.057-9

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro
Crea-Pa: 10652



CONSTRUTORA C.G

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0124

Projeto - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. EDIFÍCIO SEDE E ANEXO I

PAGINA: 5 / 5

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
PARA USO EM BASTIDOR DE PERFIL TUBULAR, SERVIÇO FIXAÇÃO, CONEÇÕES E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.	UN	20,00	11,95	239,00	9,37	27,50	239,00
6.3.4 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO TELEFONICO CT (40X50 PARES), SERVIÇO COMPLETO C/ LANÇAMENTO, CONEÇÕES E DEMAIS ACESSÓRIOS.	UN	200,00	14,52	2.904,00	11,39	27,50	2.904,00
6.3.5 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BASTIDOR TIPO CALHA PAR BLOCOS, SERVIÇO COMPLETO, COM FIXAÇÃO, COLNEÇÕES ACESSÓRIOS.	UN	6,00	28,96	173,76	22,71	27,50	173,76
6.3.6 SERVIÇO TECNICO DE HABILITAÇÃO, DESABILITAÇÃO, RECONECÇÃO, REORGANIZAÇÃO DOS TELEFÔNICOS, REMANEJAMENTO DE RAMAIS, PROGRAMAÇÃO, TESTES FINAIS NAS INSTALAÇÕES TEL.	UN	1,00	808,54	808,54	634,15	27,50	808,54
3.7 PONTO P/ TELEFONE COMPLETO COM FIAÇÃO, TUBULA CONEXÕES, LIGAÇÕES E TOMADA.	UN	5,00	77,33	386,65	60,66	27,50	386,65
IMPORTA ESTE SubItem EM CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS							5.898,42
6.4 INSTALAÇÕES TELEFONICAS/EDIFÍCIO SEDE							
6.4.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR DG 4 EMBUTIDO.	UN	1,00	160,57	160,57	125,94	27,50	160,57
6.4.2 DESABILITAÇÃO E RETIRADA DOS BLOCOS BL I 10 LOCALIZ NO DOC DO HALL, C/ TRANAFERENCIA DE TODOS OS RAMAIS P/ 60 BLOCOS TIPO BARGOA (M10P) NOVOS A SEREM INST. NO MESMO DOC	UN	1,00	1.055,83	1.055,83	828,10	27,50	1.055,83
6.4.3 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BLOCOS TIPO BARGOA PARA USO EM BASTIDOR DE PERFIL TUBULAR, SERVIÇO FIXAÇÃO, CONEÇÕES E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.	UN	40,00	11,95	478,00	9,37	27,50	478,00
6.4.4 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO TELEFONICO CT (40X50 PARES), SERVIÇO COMPLETO C/ LANÇAMENTO, CONEÇÕES E DEMAIS ACESSÓRIOS.	UN	300,00	14,52	4.356,00	11,39	27,50	4.356,00
6.4.5 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BASTIDOR TIPO CALHA PAR BLOCOS, SERVIÇO COMPLETO, COM FIXAÇÃO, COLNEÇÕES ACESSÓRIOS.	UN	10,00	28,96	289,60	22,71	27,50	289,60
6.4.6 SERVIÇO TECNICO DE HABILITAÇÃO, DESABILITAÇÃO, RECONECÇÃO, REORGANIZAÇÃO DOS TELEFÔNICOS, REMANEJAMENTO DE RAMAIS, PROGRAMAÇÃO, TESTES FINAIS NAS INST. TELEF. PROJETOS.	UN	1,00	834,17	834,17	654,25	27,50	834,17
6.4.7 PONTO P/ TELEFONE COMPLETO COM FIAÇÃO, TUBULA CONEXÕES, LIGAÇÕES E TOMADA.	UN	5,00	77,33	386,65	60,66	27,50	386,65
IMPORTA ESTE SubItem EM SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS							7.560,82
IMPORTA ESTE Item EM QUATORZE MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS							14.141,84
7 LIMPEZA GERAL							
7.1 LIMPEZA GERAL E PERMANENTE DA OBRA INCLUSIVE BOTA-FORA	UN	1,00	2.617,65	2.617,65	2.053,06	27,50	2.617,65
IMPORTA ESTE Item EM DOIS MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS							2.617,65
IMPORTA ESTA Obra EM CENTO E DEZOITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS							118.599,48

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltda@oi.com.br

Insc. Estadual: 15.248.057-9

Maria Inês B. Gonçalves
des. de trabalho

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro
Crea-Pa: 10652